Cad. 1 / Página 9TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.827 - Disponibilização: quarta-feira, 11 de junho de 2025

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 447, DE 10 DE JUNHO DE 2025.
Suspende o expediente forense e a fluência dos prazos processuais na Comarca de Castro Alves, na data abaixo indicada.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e à vista do que
consta do Processo nº TJ-ADM-2025/43869,

DECIDE

Art. 1º - Suspender, excepcionalmente, o expediente forense e a fluência dos prazos processuais na Comarca de Castro
Alves, no dia 25 de junho do corrente ano.

Art. 2º - Os prazos que vencerem na data mencionada ficarão prorrogados para o primeiro dia útil subsequente, nos termos
do art. 224, § 1º, do Código de Processo Civil.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de junho de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2025/26155,

DECIDE

Considerar designada a servidora ILZETE OLIVEIRA SANTOS, cadastro 809.525-6, para responder pelo cargo de Diretor de
Secretaria da 1ª Vara Criminal, Júri e Execução Penal da Comarca de Porto Seguro, no período de 01/04/2025 a 29/05/2025,
em virtude de afastamento do titular.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de junho de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2025/24878,

DECIDE

Considerar designado o servidor JONATAS QUEIROZ VIENA SILVA, cadastro 970.936-3, para responder pelo cargo de Diretor
de Secretaria da 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Jacobina, no período de 31/03/2025 a 09/04/2025, em virtude de
férias do titular.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de junho de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2025/23708,

DECIDE

Considerar designada a servidora KATIA DOS REIS SILVA, cadastro 203.147-7, para responder pelo cargo de Diretor de
Secretaria da 3ª Vara de Tóxicos da Comarca de Salvador, no período de 25/06/2025 a 04/07/2025, em virtude de licença-
prêmio do titular.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de junho de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidentes